TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11414ª SESSÃO, EM 23 DE JULHO DE 2024

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se às
quinze horas em sessão ordinária, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor
Desembargador Silmar Fernandes. Compareceram as Senhoras e os Senhores:
Desembargador Encinas Manfré, Desembargador Cotrim Guimarães, Desembargador Souza
Ribeiro, convocado, Juíza Cláudia Bedotti, Juiz Regis de Castilho, Juiz Rogério Cury, Juíza
Danyelle Galvão, convocada, Doutor Paulo Taubemblatt, Procurador Regional Eleitoral, e
Senhor Luciano Antonio Ribeiro Sanches, Secretário Judiciário. Aberta a sessão, foi dispensada
a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL Nº 0600003-10.2024.6.26.0202

PROCEDÊNCIA: ALTINÓPOLIS - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: HUELDER DONIZETE MALAGUTTI FERREIRA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 25/07/2024.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600005-50.2024.6.26.0114

PROCEDÊNCIA: SANTA CRUZ DO RIO PARDO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: CESAR DE SOUZA

RECORRENTE: BEGBRE PAINEIS LTDA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600006-65.2023.6.26.0277

PROCEDÊNCIA: GUARULHOS - SÃO PAULO

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: TIAGO VALERIO ARRUDA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, TÃO SOMENTE PARA
REDUÇÃO DA MULTA IMPOSTA, APLICANDO-SE A SANÇÃO NO VALOR DE R$ 1.036,08,
CORRESPONDENTE A 50% DO VALOR DOADO EM EXCESSO, MANTIDA A
PROCEDÊNCIA DA REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600008-71.2024.6.26.0189

PROCEDÊNCIA: ITANHAÉM - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: PODEMOS - PODE - MUNICÍPIO DE ITANHAÉM

RECORRIDO: SAMUEL ALEXANDRE DO CARMO SILVA

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600010-54.2024.6.26.0411

PROCEDÊNCIA: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: LINO BISPO DA ROCHA

RECORRENTE: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE DAVA PROVIMENTO AO RECURSO PARA
JULGAR IMPROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO, PEDIU VISTA O DESEMBARGADOR
COTRIM GUIMARÃES.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600010-89.2023.6.26.0249

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: MARCOS RODRIGUES PEREIRA

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: REJEITARAM A PRELIMINAR DE CERCEAMENTO DE DEFESA E DERAM
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA REDUZIR O VALOR DO EXCESSO PARA R$
7.317,00, BEM COMO REDUZIR O PERCENTUAL DA MULTA APLICADA PARA 30% DO
VALOR DOADO EM EXCESSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600013-39.2024.6.26.0401

PROCEDÊNCIA: FERRAZ DE VASCONCELOS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: WILLIANS SANTOS

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RECURSO ELEITORAL Nº 0600014-19.2024.6.26.0144

PROCEDÊNCIA: UBATUBA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE UBATUBA

RECORRIDO: GILSON DA ROCHA CARDOSO

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. VOTOU O DESEMBARGADOR
PRESIDENTE.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600025-29.2024.6.26.0021

PROCEDÊNCIA: BARRETOS - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: SIRLENE MARTINS DE MENEZES

RECORRIDO: PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA -PDT- MUNICÍPIO DE BARRETOS

DECISÃO: REJEITARAM AS PRELIMINARES SUSCITADAS E NO MÉRITO DERAM
PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR IMPROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600044-89.2023.6.26.0176

PROCEDÊNCIA: GUARULHOS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

RECORRENTE: PRISCILA DOS SANTOS CASTRO

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR TOTALMENTE
IMPROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600053-54.2024.6.26.0002

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

RECORRENTE: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB - MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO

RECORRIDA: TABATA CLAUDIA AMARAL DE PONTES

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600055-24.2024.6.26.0002

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: PARTIDO NOVO - NOVO - MUNICÍPIO DE SAO PAULO

RECORRIDO: GUILHERME CASTRO BOULOS

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

RECURSO ELEITORAL Nº 0600077-82.2024.6.26.0002

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB - MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO

RECORRIDO: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE EXTINGUIA O PROCESSO SEM
RESOLUÇÃO DO MÉRITO, PREJUDICADO O RECURSO INTERPOSTO, PEDIU VISTA A
JUÍZA DANYELLE GALVÃO.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600094-21.2024.6.26.0002

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB - MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO

RECORRIDO: PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE - PSOL - ESTADO DE SÃO PAULO

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE EXTINGUIA O PROCESSO SEM
RESOLUÇÃO DO MÉRITO, PREJUDICADO O RECURSO INTERPOSTO, PEDIU VISTA A
JUÍZA DANYELLE GALVÃO.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600126-61.2023.6.26.0131

PROCEDÊNCIA: ARAÇARIGUAMA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

RECORRENTE: PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT - MUNICÍPIO DE
ARAÇARIGUAMA

RECORRIDO: CARLOS AYMAR SRUR BECHARA

RECORRIDA: LILIANA MEDEIROS DE ALMEIDA AYMAR BECHARA

RECORRIDO: NADIVAN FERREIRA MAIA

DECISÃO: ADIADO PARA A SESSÃO DE 25/07/2024.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) RSE Nº 0600136-13.2023.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

EMBARGANTE: EDUARDO COSENTINO DA CUNHA

TERCEIRO INTERESSADO: NELSON TADEU FILIPPELLI

EMBARGADO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600137-66.2021.6.26.0000

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT - ESTADO DE SÃO PAULO

INTERESSADO: CARLOS ROBERTO LUPI

INTERESSADA: ELZA MARIA CICCARELLI DE ARRUDA LEME

INTERESSADO: EDUARDO MARTINS PEREIRA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL Nº 0600144-81.2022.6.26.0369

PROCEDÊNCIA: BOITUVA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

RECORRENTE: JAILSON RIBEIRO LEITE

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL Nº 0600151-45.2024.6.26.0000

(SEGREDO DE JUSTIÇA)

PROCEDÊNCIA: (SIGILOSO)

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

IMPETRANTE: (SIGILOSO)

IMPETRADO: (SIGILOSO)

DECISÃO: DENEGARAM A SEGURANÇA E CONFIRMARAM A DECISÃO LIMINAR
PROFERIDA PARA DETERMINAR O PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR NOS SEUS ULTERIORES TERMOS. V.U.

CONFLITO DE COMPETÊNCIA CÍVEL Nº 0600179-13.2024.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SANTOS - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

SUSCITANTE: MM. JUÍZO DA 118ª ZONA ELEITORAL DE SANTOS

SUSCITADO: MM. JUÍZO DA 273ª ZONA ELEITORAL DE SANTOS

INTERESSADO: PARTIDO LIBERAL - PL - MUNICÍPIO DE SANTOS

DECISÃO: JULGARAM IMPROCEDENTE O CONFLITO NEGATIVO DE COMPETÊNCIA,
RECONHECENDO-SE A COMPETÊNCIA DO MM. JUÍZO DA 118ª ZONA ELEITORAL DE
SANTOS/SP PARA PROCESSAR E JULGAR A REPRESENTAÇÃO POR CONDUTA VEDADA
Nº 0600007-28.2024.6.26.0273. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600430-90.2020.6.26.0155

PROCEDÊNCIA: PEDREGULHO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: LUIZ ANTONIO PEDROZO

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600434-74.2020.6.26.0011

PROCEDÊNCIA: ARAÇATUBA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

RECORRENTE: FILIPE AUGUSTO FORNARI MONTANHOLI

RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS
COM RESSALVAS E REDUZIR O VALOR A SER DEVOLVIDO AO TESOURO NACIONAL,
CONSIDERANDO-SE CUMPRIDA A SANÇÃO DIANTE DO RECOLHIMENTO DO VALOR
PELO RECORRENTE. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) REL Nº 0600561-68.2020.6.26.0057

PROCEDÊNCIA: ITARARÉ - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

EMBARGANTE: JULIO CESAR SOARES DE ALMEIDA

EMBARGANTE: REINALDO ROBERTO DIOGO

TERCEIRO INTERESSADO: ABEL PINTO

TERCEIRO INTERESSADO: ADEMAR BONOTTO

TERCEIRO INTERESSADO: DARCI VIEIRA COUTINHO

TERCEIRA INTERESSADA: MARIA DAS GRACAS ALCANTARA SOUZA

TERCEIRO INTERESSADO: ISRAEL LUCIANO OLIVEIRA

TERCEIRO INTERESSADO: JOCIMAR ROGERIO PEREIRA

TERCEIRO INTERESSADO: LUIS CESAR PERUCIO JUNIOR

TERCEIRA INTERESSADA: MARIA ARLETE MIRANDA

TERCEIRO INTERESSADO: PEDRO EDNEY BUENO

TERCEIRA INTERESSADA: RAFAELA MEDEIROS FERREIRA

TERCEIRA INTERESSADA: SAMANTA DA SILVA BERNARDO

TERCEIRA INTERESSADA: SUELI LARA

TERCEIRO INTERESSADO: VALDIR RIBEIRO DA SILVA

EMBARGADO: DENILSON ROBERTO GRUPP PINHEIRO

EMBARGADO: CLEBER WILLIAN RIBEIRO

DECISÃO: REJEITARAM OS EMBARGOS OPOSTOS POR REINALDO ROBERTO DIOGO E
ACOLHERAM OS EMBARGOS OPOSTOS POR JÚLIO CESAR SOARES DE ALMEIDA, A FIM
DE CORRIGIR ERRO MATERIAL E DAR EFEITOS INFRINGENTES APENAS PARA
AFASTAR A DECLARAÇÃO DE INELEGIBILIDADE QUANTO A ELE. V.U. VOTOU O
DESEMBARGADOR PRESIDENTE.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604541-29.2022.6.26.0000

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCOS DE BARROS GABRIEL DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: MARCOS DE BARROS GABRIEL

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U. DECLARA O VOTO O JUIZ
ROGÉRIO CURY.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604630-52.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 WILKY ANDRADE OKAGAWA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: WILKY ANDRADE OKAGAWA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0604652-13.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 FRANCISCO SEVERIANO DA SILVA DEPUTADO
ESTADUAL

INTERESSADO: FRANCISCO SEVERIANO DA SILVA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605006-38.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 GREICE NAOMI YAMAGUCHI DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: GREICE NAOMI YAMAGUCHI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605312-07.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 JUSSIMARA NUNES DE JESUS DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: JUSSIMARA NUNES DE JESUS

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605430-80.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

INTERESSADO: ELEICAO 2022 EDISON DE OLIVEIRA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: EDISON DE OLIVEIRA

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0605894-07.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR COTRIM GUIMARÃES

INTERESSADO: ELEICAO 2022 LUIS ANTONIO DE LIMA CLEMENTE DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: LUIS ANTONIO DE LIMA CLEMENTE

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606377-37.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MONICA APARECIDA DA SILVA SONTINI DEPUTADO
FEDERAL

INTERESSADO: MONICA APARECIDA DA SILVA SONTINI

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606462-23.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 KATIANE DA COSTA PEREIRA DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: KATIANE DA COSTA PEREIRA

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606483-96.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATORA: JUÍZA DANYELLE GALVÃO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 RENATO SABINO COLOMBANO DEPUTADO ESTADUAL

INTERESSADO: RENATO SABINO COLOMBANO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606692-65.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 MARCO ANTONIO FACCAS DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: MARCO ANTONIO FACCAS

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS, COM DETERMINAÇÃO. V.U.

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0606677-96.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO

INTERESSADO: ELEICAO 2022 ADRIANA RAMOS AFONSO DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: ADRIANA RAMOS AFONSO

DECISÃO: APROVARAM AS CONTAS COM RESSALVAS E DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0608484-54.2022.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ ROGÉRIO CURY

INTERESSADO: ELEICAO 2022 BERNARDO LERER DEPUTADO FEDERAL

INTERESSADO: BERNARDO LERER

DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS. V.U.

O Senhor Desembargador Souza Ribeiro participou do julgamento do processo
nº 0600137-66.2021.6.26.0000, retirando-se em seguida.

Após os julgamentos, o Senhor Desembargador Presidente registrou a
presença no Plenário e cumprimentou a Juíza Assessora da Presidência deste Tribunal,
Doutora Fernanda Colombini, e o Juiz da 2ª Zona Eleitoral de São Paulo, Doutor Rodrigo
Colombini, que acompanhavam a sessão.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi
declarada encerrada a sessão. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro Sanches ,
Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador
Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 23 de julho de 2024.

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 10/10/2024, às 12:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
14/10/2024, às 18:22, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5736848 e o código CRC FC8C067A.

0017242-98.2020.6.26.8000 5736848v2

ATA 5736848         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10

	ATA 5736848